
 

ふじみみ  
（経営理念） 

練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサービスの

提供を、効率的でバランスのとれた経営を持って行い、区民福祉の向上を図ります。 

 

発 行 富士見台デイサービスセンター 

 
  ４月初旬「お花見」で、近隣公園の散策や石神井川沿いの見事な桜を眺めました。お

客様も職員も自然と笑顔になり、お客様からは『さくらはやっぱりいいわね』『歩いてお

花見ができて嬉しいわ』とのお声をいただきました。桜をバックに写真も撮りました。 

  施設の庭にもつつじやはなみずきが咲き始めました。歩行訓練を兼ねて、お庭を散歩

する姿もたくさん見られています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

      

石神井川沿いの「さくら」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   創立２０周年記念樹「はなみずき」 

 

 

 

５月の子供の日に向け

て、こいのぼりを作りま

した。 

 

 

 

左は紙粘土で作ったこいのぼりのマスコット。右は皆さんで作ったこいのぼりの壁画。 

どちらも「うろこ」は手先を使った細かい作業となりました。 

 



 

   

     

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ４月１日より、富士見台デイサービスセンター所長を務めさせていただいております 

   城条尚美（じょうじょうなおみ）と申します。まだまだ不慣れな点も多く、お客様・ご 

   家族様にはご迷惑をおかけしております。 

    富士見台デイサービスセンターでは、ご利用していただける皆様がいつも笑顔でお過 

ごしいただけるようなデイサービスを目指し、職員一同心を一つにして事業運営を行っ 

ていきたいと思っております。 

お気づきの点などございましたら、何なりとお伝えいただけると助かります。 

 私自身も一生懸命務めさせていただきたいと思いますので、よろしくお願い申し上げ 

ます。                    

富士見台デイサービスセンター 所長 城条 尚美 

 

 

大泉デイサービスセン

ターからまいりまし

た。早く仕事を覚えて

頑張りたいと思いま

す。 

よろしくお願いいたし

ます。 

 

 

４月から配属されまし 

た。早く皆さんのお顔 

とお名前を覚えられる 

ようがんばります。 

よろしくお願いいたし 

ます。

◇ ２９年度「緊急・災害時 連絡先票」「お薬情報」につきまして、ご提出のほど 

 ありがとうございました。適切に管理し、最新の情報に切り替え対応をとらせて 

 いただきます。 

 まだ、提出がお済みでない方につきましては、ご提出のほどよろしくお願いいたしま 

す。 

 

◇ 貴重品は、お持ちにならないようご協力をお願いします。 

 

◇ ご持参の持ち物などにお名前のご記入をお願いします。 

 

◇ お客様同士の品物のやり取りは、ご遠慮いただきますようご協力をお願いします。 

 


